
R o k y t e n s k é 

n  o  v i  n  y
                                                                                                                                                               

červen 2023 
 
 
 
 
 
 

   KULTURNÍ  KOMISE 
 OBCE  ROKYTNO 

 
VÁS  SRDEČNĚ  ZVE 

 
NA 

 
 
 
 
 

 
„CESTU KOLEM SVĚTA“ 

   
        Kdy ?       10.6.2023 
        Kde ?       Hřiště Rokytno 
 
Program:  

14:00 - zahájení 
14:05 - soutěže pro děti a dospělé 
16:00 - kouzelník RENO 
17:15 - hudební skupina „MAXÍCI“ 
18.30 - živá hudba „MAXÍCI“ 

hraje k tanci a poslechu 
 

       Občerstvení zajištěno. 

 



2 

  

 
 

 

 
 
V obci Rokytno probíhají dvě stavby. Stavba ob-

chvatu Rokytna, která je stavbou Pardubického kraje a 
rekonstrukce průtahu obcí, která je stavbou Pardubic-
kého kraje, ŘSD ČR a Obce Rokytno. Obě stavby provádí 
společnost STRABAG, a. s., a její subdodavatelé.  

Celá místní část Rokytno je nyní velmi ovlivněna 
stavbami. V obci hluk automobilů vystřídal hluk strojů a 
těžká technika, která operuje na vícero místech naší 
obce. V místech, kde nepracuje těžká technika, projíždějí 
nejen občané naší obce k domovu, ale i Ti, kteří si cestu 
přes Rokytno zkracují, i když na všech vjezdech jsou do-
pravní značky, které vymezují povolení k vjezdu do obce.  

Místní a účelové komunikace se postupně po ná-
jezdech nákladních automobilů ze stavby ničí. Technický 
stav místních a účelových komunikací monitorujeme a 
budeme požadovat opravu! 

Z důvodu objízdných tras stavbami trpí i naše 
místní části Drahoš, Bohumileč a Zástava. Komunikace 
v těchto místních částech také monitorujeme. 

Stavbami jsme dotčeni všichni. Dovolte mi, 
abych vám poděkovala za vaši trpělivost a vstřícnost, leč 
někdy je na hraně. Omlouvám se za vzniklé komplikace a 
pevně věřím, že žití v Rokytně, po dokončení těchto sta-
veb, bude lepší než nyní. 

Opakovaně apeluji, buďme opatrní a jezděme po 
našich komunikacích pomalu ! 
                                                              Vrbatová Petra 
 
 
 
 
 
 
 

Výpis z usnesení ze zasedání zastupitelstva 
obce Rokytno 3/2023 

konaného dne 23. 3. 2023 
 

1. Obecní zastupitelstvo schvaluje program zasedání.  

2. OZ volí ověřovatele zápisu p. R. Izáka a p. M. Běhalo-
vou. 

3. OZ schvaluje „Plán činnosti kontrolního a finančního 
výboru obce Rokytno na rok 2023.“ 

4. OZ schvaluje záměr prodeje nemovitosti - dům č.p. 
173 v Rokytně,  administrativně provozní budova a 
skladovací halu na p.p.č. 184 v k.ú. Rokytno. 

5. OZ schvaluje „Smlouvu o dílo na Rekonstrukci veřej-
ného osvětlení s montážními pracemi.“ Smluvními 
stranami jsou Obec Rokytno a ElektroRadce.cz s.r.o., 
IČ: 02198304. 

6. OZ schvaluje „Smlouvu o poskytnutí finančního daru,“ 
ve výši 12 000,-Kč. Dárce je Martin Hypský a obdaro-
vaný Obec Rokytno. 

7. A. OZ schvaluje „Smlouvu o dílo – Zpracování digitál-
ního povodňového plánu pro obec Rokytno“. Smluv-
ními stranami jsou Obec Rokytno a Vodohospodářský 
rozvoj a výstavba a.s., IČO: 47116901. 

B. OZ schvaluje „Smlouvu o dílo č. 27/02/20 – Proti-
povodňová opatření pro obec Rokytno“. Smluvními 
stranami jsou Obec Rokytno a VoiceSys s.r.o., IČO: 
04646606. 

8. A. OZ schvaluje „Smlouvu o zřízení věcného bře-
mene.“ Smluvními stranami jsou povinný Povodí Labe 
s.p.   a oprávněný Obec Rokytno.   Při investiční           
výstavbě oprávněného bude v rámci stavební akce: 
„Výstavba chodníků podél III/29820 a III/29815 v Bo-
humilči“ vybudována na částech služebných pozemků 
stavba nového chodníku a veřejného osvětlení. Vybu-
dované objekty stavby zůstanou po dokončení a zko-
laudování ve vlastnictví oprávněného. 
B. OZ schvaluje „Smlouvu o nájmu pozemků.“ Smluvní 
strany jsou, pronajímatel, Povodí Labe s.p., IČO 
70890005 a nájemce Obec Rokytno. Pronajímatel 
předmětné pozemky, resp. jejich části o celkové vý-
měře 26 m2, nájemci předává k dočasnému užívání 
jako staveniště pro stavební akci: „Výstavba chodníků 
podél III/29820 a III/29815 v Bohumilči“ .  

9. OZ schvaluje „Smlouvu o zřízení věcného břemene,“ 
která byla součástí „Smlouvy o spolupráci při přípravě 
a realizaci stavby č. 010,“schválena na zasedání OZ 
dne 8.10.2020, č. usnesení 15/6/2020. Smluvními 
stranami jsou Obec Rokytno a Ing. Zbyněk Bortel a 
manž. MUDr. Mohamed Farrag a Mgr. Taťána Farrag 
a Kateřina Macháčková a  manž. Markéta a Jiří Ma-
cháčkovi a Bc. Tereza Macháčková a manž. Mudr. Ma-
rian Šenkeřík a Mária Šenkeříková a manž. Jaroslav 
Trubač a Diana Trubačová a Bc. Martin Šerý a Bc. 
Aneta Dubská a David Krčál a Jan Vrbata a manž. Ri-
chard Nevřala a Jana Nevřalová a Vodovody a kanali-
zace Pardubice a.s., IČO:60108631 Pardubice – Zelené 
předměstí. Předmětem smlouvy je zřídit a vést ve slu-
žebných pozemcích vodní dílo v rozsahu dle geome-
trického plánu č.837-186/2020 ze dne 17.1.2023 vy-
hotoveného společností GEOVAP, spol.s.r.o. IČO 
15049248. 

10.  OZ schvaluje „Smlouvu o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby, č. 13397/IV-12-
2023446/Rokytno p.č.389/1- 7RD,VO-knn.“ Smluv-
ními stranami jsou ČEZ Distribuce, a.s. IČO 247290035 
a Obec Rokytno.  

11.  OZ schvaluje Zadávací dokumentaci a pokyny ke 
zpracování nabídky, jejíž součástí je i smlouva o dílo, 
pro výběr zhotovitele zakázky s názvem „Rokytno vo-
dovod v části Zástava. Jedná se o zakázku malého roz-
sahu. Obecní zastupitelstvo jmenuje členy do komise, 
na výběr dodavatele zakázky „Rokytno vodovod 

 

O čem se jednalo 

 

Slovo starostky 



3 

  

v části Zástava,“ k otevírání nabídek, posouzení a 
hodnocení nabídek: Vrbatová Petra, Fousek Jiří, Bla-
žek Václav a náhradníci: Běhalová Markéta, Hypský 
Martin a Veselý Jan. 

12.  OZ schvaluje Rozpočtové opatření 1/2023 
k 23.3.2023.  

   OZ bere na vědomí: 

- jednání rady za poslední období. Jednalo se o jednání 
ze dne 20. 2. 2023 a 2. 3. 2023, 

- hospodaření obce Rokytno k 28. 2. 2023, 
- žádost o spolupráci při odběru biologicky rozložitel-

ného odpadu z obce Rokytno, 
- „Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rokytno 

na vybudování DČOV v místní části Zástava,“ kterou si 
podala paní Irena Dědková, 

- zápis z přezkoumání hospodaření obce Rokytno, při 
přezkoumání hospodaření územního celku nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. 

 
 
 

Výpis z usnesení ze zasedání zastupitelstva 
obce Rokytno 4/2023 

konaného dne 27. 4. 2023 
 

1. Obecní zastupitelstvo schvaluje doplněný program 
zasedání. 

2.  OZ volí ověřovatele zápisu p. J. Richterovou a p. H. 
Zbudilovou. 

3. A. OZ schvaluje navýšení příspěvku na provoz na rok 
2023 pro příspěvkovou organizaci Základní  škola a 
mateřská škola Rokytno, okres Pardubice:  o 4029 Kč 
– doprava na bruslení. 

B. OZ jmenuje členy kontrolní skupiny k provedení 
Veřejnosprávní kontroly v Zš a Mš Rokytno, okres Par-
dubice. Vedoucí kontrolní skupiny je M. Kamenická, 
členové kontrolní skupiny jsou J. Malík, V. Řehounek 
a V. Procházka. 

C. OZ schvaluje dva členy, P. Vrbatovu a J. Fouska, 
za Obec Rokytno, do konkursní komise na vedoucí 
pracovní místo ředitelky/ředitele Základní školy a 
mateřské školy Rokytno, okres  Pardubice. 

4. OZ schvaluje Aktualizovaný plán společných zařízení – 
pozemkové úpravy.  

5. OZ schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpět-
ného odběru a zařazení místa zpětného odběru 
do obecního systému odpadového hospodářství. 
Smluvními stranami jsou EKO-KOM, a.s., IČO 
25134701 a Obec Rokytno.  

6. OZ schvaluje „Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-2023872/VB/01, Rokytno, Dra-
hoš, p.č.1274/1, rozš.Knn.“ Smluvními stranami jsou 
ČEZ Distribuce, a.s., IČO 247290035 a Obec Rokytno.  

7. A. OZ schvaluje výsledek hodnocení veřejné zakázky 
„Rokytno vodovod v části Zástava,“ kdy jako ekono-
micky nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka 
účastníka č.1,  BuildingExpert s.r.o, IČO 02685183. 

B. OZ souhlasí s podpisem smlouvy o dílo na dodávky 
a provedení prací „Rokytno vodovod v části Zástava,“ 
se zhotovitelem BuildingExpert s.r.o, IČO 02685183, 
po uplynutí lhůty pro podání námitek. 

8. A. OZ schvaluje nákup pozemků p.č. 1621 a p.č. 94/2 
oba v k.ú. Rokytno celkem o výměře 107 m2, za cenu 
53 500,-Kč (500,-Kč/m2), dle vypracovaného geome-
trického plánu č. 804-38/2021 firmou Geovap, spol. 
s.r.o. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno a Vít Ho-
rák a Jana Horáková. Správní poplatek (návrh na 
vklad) zaplatí kupující. Záměr nákupu pozemku byl 
schválen dne 23. 9. 2021, č. usnesení 12/6/2021. Na 
pozemcích je stávající chodník. 
B. OZ mění usnesení č. 7B/8/2022 ze dne 16. 6. 2022: 
OZ schvaluje nákup pozemků p.č. 1215/5 a p.č. 912, 
oba v k.ú. Rokytno celkem o výměře 272 m2, za cenu 
136 500,-Kč. (500,-Kč/m2), dle vypracovaného geo-
metrického plánu č. 831-23/2021, firmou Geovap, 
spol. s.r.o. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno a 
Miroslav Sháněl. Správní poplatek (návrh na vklad) za-
platí kupující. Záměr nákupu pozemku byl schválen 
dne 16. 6. 2022, č. usnesení 7B/8/2022. Na pozemcích 
je stávající místní komunikace. 
C. OZ schvaluje záměr nákupu pozemku p.č. 531/3 
v k.ú Bohumileč. Jedná se o pozemek, který je 
příjezdovou komunikací k rodinným domům v místní 
části Zástava.   

9. Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 
č. 2/2023 k 27. 4. 2023.    

Daňové příjmy                                          0  Kč.   
Nedaňové příjmy:                                    0  Kč   
Kapitálové příjmy:                                   0  Kč.       
Dotace, transfery:                                   0  Kč. 
Příjmy celkem:                                         0  Kč.   
Běžné výdaje:                                     4 029 Kč. 
Kapitálové výdaje:                                    0  Kč. 
Výdaje celkem:                                   4 029 Kč. 
Saldo hospodaření:                         - 4 029  Kč. 
Financování: 
Přebytek hospodaření rezerva        4 029 Kč. 

 
10.  OZ schvaluje Dodatek smlouvy o dílo na zpracování 

Změny č.1 ÚP pro Jednotný standart,  dle  platné        
legislativy. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno a 
Atelier AURUM s.r.o. IČ 42937680. 

11.  OZ schvaluje Rámcovou smlouvu o odběru zboží na 
poukázky. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno a 
JEDNOTA, spotřební družstvo v  Pardubicích, IČO 
00032166. 
 

OZ bere na vědomí: 
 

- jednání rady za poslední období, jednalo se o jednání   
ze dne 23. 3. 2023 a 13. 4. 2023, 



4 

  

- hospodaření obce Rokytno k 31. 3. 2023, 

- stav a čerpání z fondů a Žádost o výběr bankovního 
domu, u kterého nejsou tak vysoké poplatky za ve-
dení, zvážení možnosti zřízení spořícího účtu, Zš a mš 
Rokytno, okres Pardubice, 

- výkazy hodin za I. čtvrtletí 2023 a Zprávu o činnosti 
Městské policie Sezemice za rok 2022, 

- informace o pozemcích p.č.1249/5 a 1249/6 v k.ú. 
Rokytno, doporučeno na zasedání OZ v květnu. 

 

Výpis z usnesení ze zasedání zastupitelstva 
obce Rokytno 5/2023 

konaného dne 25. 5. 2023 
 

1. Obecní zastupitelstvo schvaluje program zasedání.  
2. OZ volí ověřovatele zápisu p. J. Malíka a p. J. Fouska 
3. OZ schvaluje navýšení příspěvku na provoz, na rok 

2023 pro příspěvkovou organizaci Základní škola a 
mateřská škola Rokytno, okres Pardubice:  o 13 794,- 
Kč. Jedná se o finanční příspěvek na dopravu dětí ze 
Zš a mš Rokytno na školu v přírodě. 

4. OZ schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Pro-
gramu obnovy venkova 2023+. Předmětem smlouvy 
je účelové poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočto-
vých prostředků Pardubického kraje na akci „Oprava 
místních komunikací.“ Smluvními stranami jsou Par-
dubický kraj, IČO 70892822, a Obec Rokytno.  

5. OZ schvaluje finanční dar ve výši 17 750,- Kč SDH 
Rokytno a „Smlouvu o poskytnutí finančního daru“. 
Smluvními stranami jsou Obec Rokytno – dárce 
a SHČMS - SDH Rokytno, IČ 64244539 – obdarovaný. 

6. OZ pověřuje starostku Petru Vrbatovou k zastupování 
obce Rokytno na řádné valné hromadě společnosti 
Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., dne 15.6.2023.  

7. OZ schvaluje „Dohodu o provedení záchranného ar-
cheologického výzkumu.“ Smluvními stranami jsou 
Východočeské muzeum v Pardubicích, IČO: 14450542 
a Obec Rokytno.  

8. OZ schvaluje „Smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, č. IP-12-2012592/VB/01 .“ Smluvními 
stranami jsou ČEZ Distribuce, a.s., IČO. 247290035 a 
Obec Rokytno.  

9. OZ schvaluje cenovou nabídku na opravu dešťové ka-
nalizace na pozemku p.č. 1123/30 v k.ú. Rokytno. 
Zemní práce spojené s výměnou potrubí a betonové 
chráničky pro kabelové vedení provede firma STA-
BEDO s.r.o., IČO. 28789318. 

10.  OZ schvaluje cenovou nabídku od ElektroRadce.cz 
s.r.o.  IČ 02198304 na rekonstrukci stožárů veřejného 
osvětlení – demontáž betonového stožáru (2ks-vý-
měna za nové stožáry) na pozemku p.č. 1139/1 v k.ú. 
Rokytno a přemístění stožáru VO na pozemku p.č. 
1123/30 v k.ú. Rokytno, z důvodu umožnění vjezdu 
na pozemek p.č.1123/50 v k.ú. Rokytno. 

11.  OZ schvaluje Směnnou smlouvu s doplatkem. Obec 
Rokytno směňuje pozemek p.č. 1249/5 o výměře 130 
m2 za pozemek p.č. 1249/16 m2  o výměře 196 m2, 

vzniklý na základě GP č. 824-14/2022  z pozemku 
p.č.1249/6, který vlastní Slavomír Kopecký vše v k.ú 
Rokytno.  Obec Rokytno zaplatí panu Slavomíru Ko-
peckému rozdíl ve výměře 66 m2, ve výši 39 600,-Kč 
(600,-Kč/m2).  Správní poplatek (návrh na vklad) za-
platí Obec Rokytno. Záměr byl schválen dne 21. 4. 
2022, č. usnesení 5/6/2022.Žádost splňuje podmínky 
§ 39 zákona 128/2000 Sb.   

12.  OZ schvaluje nákup pozemku p.č. 531/3 v k.ú. Bohu-
mileč celkem o výměře 157 m2, za cenu 78 500,-Kč 
(500,-Kč/m2). Smluvními stranami jsou kupující Obec 
Rokytno a  prodávající Aleš Trojan. Správní poplatek 
(návrh na vklad) zaplatí kupující. Záměr nákupu po-
zemku byl schválen dne 27. 4. 2023, č. usnesení 
8C/4/2023. Jedná se o pozemek, který je příjezdovou 
komunikací k rodinným domům v části Zástava.  

13.  OZ schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 k 25. 5. 
2023.    

Daňové příjmy                                                 0,- Kč.   
 Nedaňové příjmy:                                 60 005,- Kč.   
Kapitálové příjmy:                                           0,- Kč.       
Dotace, transfery:                                  92 745,- Kč. 
Příjmy celkem:                                     152 750,- Kč.   
Běžné výdaje:                                        582 750,- Kč. 
Kapitálové výdaje:                              - 430 000,- Kč. 
Výdaje celkem:                                     152 750,- Kč. 
 Saldo hospodaření:                                          0,- Kč. 
 

   OZ bere na vědomí: 
 

-  jednání rady za poslední období. Jednalo se o jednání 
ze dne 11.5.2023. 

- hospodaření obce Rokytno k 30. 4. 2023. 
- že dne 19.5.2023 proběhlo první jednání konkursní 

komise k provedení konkursního řízení na obsazení 
pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace Základní škola a mateřská škola Rokytno, 
okres Pardubice. 

- informace o provedení Veřejnosprávní kontroly v Zš a 
Mš Rokytno, okres Pardubice, dne 15.5.2023, vedoucí 
kontrolní skupiny byla M. Kamenická, členové 
kontrolní skupiny J. Malík a V. Řehounek. Při finanční 
kontrole nebyly shledány nedostatky. Členové 
kontrolní skupiny doporučují prověřit potřebnost 
pojištění DAS. 

 
 
 
 
 
V případě poruchy čerpadla v šachtě či jiné závadě je 
odběratel povinen volat na telefonní čísla 
( Nevolat v nočních hodinách ): 
pana Petra Macha telefon 606 720 825,  
kancelář OÚ telefon 466 989 128, 724 180 927 
paní Petry Vrbatové telefon 602 435 122. 
 
Oprava bude provedena v nejbližším možném termínu, 
na základě dohody. 

Tlaková kanalizace 



5 

  

 
 
 

Popelnice se známkami na rok 2022 budou vyváženy 
do 30.6.2023.  

Od 1.7.2023 musí být popelnice označeny známkou na 
rok 2023. 

 

Místní poplatky se platí  do 30.6.2023 

 

Poplatek lze zaplatit takto: 

1. hotově v kanceláři Obecního úřadu v Rokytně 
v úředních hodinách: 

Po, St 7-12, 13-16 

Pá 7-12 

2. bezhotovostním bankovním převodem 

3. poštovní poukázkou typu A (hotovost – účet) 

Majitelem účtu je Obec Rokytno. 

Účet je vedený u KB v Pardubicích. 

Číslo účtu 43-3686410277/0100 

Při převodu na účet je třeba jako variabilní    symbol uvést 
číslo popisné domu, případně   do textu jméno poplat-
níka. 

 Složenky na poplatky nejsou zasílány. Každý má dle zá-
kona zaplatit poplatek bez vyzvání. 

 Dále si můžete po celý rok zakoupit na obecním úřadu 
pytel na vývoz komunálního odpadu za poplatek 80 Kč.  

    Známka na popelnici, dle objednané kapacity, bude 
k vyzvednutí na Obecním úřadu v Rokytně.    V případě 
zaplacení poplatku na účet si lze domluvit převzetí 
známky telefonicky nebo emailem. 

Poplatníkem, dle vyhlášky,  je každá osoba, která má 

v obci bydliště (to znamená ten, kdo v obci skutečně 

bydlí, kde se zdržuje s úmyslem žít tam) nebo majitel 

nemovitosti (dům, kde nikdo nebydlí).  Každý dům i byt 

v bytovém domě musí mít objednány nádoby na odpad. 

 

Ceník popelnic v roce 2023

 

 

Vše o poplatcích je uvedeno na našich 

stránkách www.rokytno.eu 

 

 
 

Silnice II/298  - průjezd Rokytnem je uzavřena z důvodu re-
konstrukce.  Vjezd do obce je jen na povolení, vydané Obec-
ním úřadem v Rokytně. Povolení slouží pouze občanům 
bydlícím v Rokytně a jejich návštěvám nebo řemeslníkům 
zajišťujícím služby v nemovitostech v obci.  
Není dovolenou pouze obcí pouze projíždět ! 
 
Obecní úřad Rokytno má úřední hodiny : 

 
 

Pondělí 7 - 12 13 - 16 

Úterý nejsou úřední hodiny 

Středa 7 - 12 13 - 16 

Čtvrtek nejsou úřední hodiny 

Pátek 7 - 12 
 

Neodkladné záležitosti s  Vámi vyřídíme osobně,                       
po telefonické dohodě nebo emailem i mimo úřední ho-
diny. 
Telefonní kontakty:  
Kancelář : 466 989 128, 724 180 927 
Starostka: 602 435 122 
 

Pokud chce navštívit úřad někdo, kdo nemá povolení 
vjezdu do Rokytna, ať zavolá na některé číslo Obecního 
úřadu a my mu povolení pro návštěvu úřadu vystavíme a 
domluvíme jeho předání. 
 

MUDr. Pavel Škoda oznamuje, že ordinace v Rokytně              

(ve čtvrtek) je po dobu rekonstrukce silnice přesunuta do 
Býště. 
 

 „Výstava modelů autíček“ je z důvodu rekon-

strukce       silnice uzavřena 
 

Obecní knihovna Rokytno má otevřeno každé 

pondělí od 16.30 do 19.30  hodin. 
 

 
Foto odpadu ze skládky, kde je povoleno ukládat pouze větve 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatek za popelnice Otvírací doby 

 

 

 

http://www.rokytno.eu/


6 

  

 

 
Vodovod Zástava (nový vodovod je nutné udělat z dů-
vodu nedostatečné kapacity stávajícího)  – vydáno sta-
vební povolení a na základě výběrového řízení byl vy-
brán zhotovitel stavby. Nyní čekáme na schválení do-
tace a v případě schválení budeme v červnu realizovat. 
 
Protipovodňová opatření pro obec Rokytno (nový roz-
hlas + povodňový plán) – na základě výběrového řízení 
byl vybrán zhotovitel a instalace nového bezdrátového 
rozhlasu bude realizována v červnu 2023 ve všech na-
šich obcích. Dotace od Ministerstva životního prostředí 
je schválena ve výši 70 % . 
 
Veřejné osvětlení – v místní části Rokytno je nyní prová-
děna výměna svítidel veřejného osvětlení -  LED svítidlo 
ECO PRO16C 727 T1, 19-37W, 2700K, programovatelný 
předřadník a  LED svítidlo ECO PRO26C 727 M1, 39-80W, 
2700K, programovatelný předřadník. Svítidla jsou osa-
zena programovatelnými předřadníky PHILIPS, kterými je 
možno nastavit intenzitu svícení. Během doby svícení 
bude nastavena různá intenzita světla – z večera a k ránu 
budou svítit víc, po zbytek noci méně. 
 
Zázemí u obecního úřadu Rokytno  ( dílna a sklady 
za úřadem budou přestavěny na toalety a zázemí, které 
potřebujeme při pořádání akcí na hřišti) - vydáno sta-
vební povolení, nyní budeme zvažovat termín a způsob 
realizace. 
 
Silnice Bohumileč     –        vydáno   společné    povolení   
na „Rekonstrukci silnice III/2920 a III/29815 Bohumileč“ 
– žádost podal Pardubický kraj, obec čeká na vydání sta-
vebního povolení na rekonstrukci chodníků v Bohumilči. 
Tento rok budeme žádat o dotaci na rekonstrukci chod-
níků v Bohumilči. 
 
Rekonstrukce silnice II/298 Rokytno – stavba je zapo-
čatá. Obec Rokytno buduje zbývající část chodníků. 
Při stavbě neustále monitorujeme stav místních a účelo-
vých komunikací, po nájezdu těžké stavební techniky. 
O technickém stavu komunikací informujeme investora 
i zhotovitele stavby. 
 
Rybník Rokytno -  máme neustálý problém s nátokem 
vody do rybníku. Problém nátoku je v havarijním stavu 
nátokového potrubí. Část potrubí, které vede podél Čis-
tírny odpadních vod k rozdělovací šachtě, byla demonto-
vána a byl ponechán otevřený příkop. Nyní budeme mo-
nitorovat nátokové potrubí od býšťského potoku smě-
rem k silnici. S projektanty realizujeme projekt na rekon-
strukci rybníku. 
 
Čistírna odpadních vod, Svazek obcí Rokytno-Chvojenec 
– řešíme dlouhodobý problém se zápachem z ČOV, který 
vane do vesnice. Dle odebraných vzorků, které nyní ode-

bíráme, musíme vypátrat, kdo a co nám do ČOV a do ka-
nalizačních jímek vypouští. Až najdu viníka, který nám 
ničí bakterie na ČOV, tak bude dle smlouvy náležitě po-
trestán a veškeré náklady z čištění mu budou nafaktu-
rovány. Do jímky musí být odvedena voda pouze z od-
padů nemovitosti napřímo, ne přes staré jímky. Vše, viz 
výše podepsal majitel nemovitosti ve Smlouvě o odvá-
dění odpadních vod. Konkrétní vaše smlouva, pokud ji 
nemůžete  doma najít,  je k nahlédnutí na obecním úřadu 
v Rokytně, popřípadě vzor smlouvy je na stránkách 
www.rokytno.eu - dokumentace ke kanalizaci. 
Dbejte na to, co vhazujete do WC, popřípadě domácích 
odpadů! Pokud bude v jímce něco, co tam nemá být 
v rozporu se smlouvou a bude nutná oprava čerpadla, 
tak opravu čerpadla hradí majitel nemovitosti !!!!!!!!! 
 
Skládka větví, Rokytno – na skládce větví máme vždy 
uskladněno plno pokladů… Kam co složit je napsáno na 
umístěných cedulích, dostatečně čitelně, leč pro některé 
nepochopitelné! Pokud si nevíte rady, kontaktujte 
obecní úřad. Papírové pytle a palety s hřebíky nám    
štěpkovač neseštěpkuje !!! 
                                                                     Petra Vrbatová 
 
 
 
 
 
Následující článek byl uveřejněn:  

              Pardubický kraj- úřední deska- aktuality 

 

Výstavba dálnice ničí silnice v Rokytně,  

řeší se snížení rychlosti 
(19.5.2023) 

Kvůli dopravní situaci v Rokytně se sešel náměstek hej-
tmana Michal Kortyš se starostkou Petrou Vrbatovou. 
Společně probírali nejenom probíhající stavbu ob-
chvatu obce a nutnou rekonstrukci silnice II/298, ale i 
chování řidičů, kteří ohrožují chodce. 

„V Rokytně momentálně realizujeme dvě významné in-
vestice, které je nutné dělat současně. První je výstavba 
obchvatu obce, tedy přeložka silnice II/298, která bude 
sloužit jako spojka s dálnicí D35 a komunikací I/35. Práce 
tam začaly v září 2022 a projekt za odhadovaných 207 
milionů korun bez daně bychom měli dle smlouvy dokon-
čit v létě 2024. Jedná se o čtyři kilometry silnice, na kte-
rých se staví dva mosty a tři křižovatky. Je to velice důle-
žitý projekt, obci to přinese odklon tranzitu mimo zá-
stavbu, čímž se výrazně zklidní doprava. Pro řidiče to zase 
bude znamenat snazší a rychlejší napojení na D35 díky 
mimoúrovňové křižovatce,“ představuje stavbu ob-
chvatu Rokytna náměstek Kortyš a přibližuje i druhý sou-
běžný projekt, který momentálně komplikuje průjezd-
nost obcí: „Zároveň silničáři dělají na nutné rekonstrukci 
úseku silnice II/298 od napojení na obchvat po křižovatku 
na Chvojenec, který musí být logicky hotový zároveň se 
stavbou obchvatu. Zde se začalo letos v březnu a rekon-
strukce by měla být hotová do konce listopadu letošního 

Informace z obce 

 

 

 

Pardubický kraj- - aktuality 

http://www.rokytno.eu/


7 

  

roku. Kromě výměny vrstev vozovky a obrub počítáme 
s vybudováním nové dešťové kanalizace. Práce budou 
stát 33 milionů korun bez daně Na výstavbu obchvatu i 
rekonstrukci silnice máme zajištěné financování od Stát-
ního fondu dopravní infrastruktury. Obec souběžně staví 
chodníky a spolupodílí se 30 procenty z rozpočtu na 
stavbu nové dešťové kanalizace.“ 

Ve hře je dočasné snížení rychlosti, poničené silnice 
opraví kraj za přispění státu. 

Kvůli stavbě došlo k řadě uzavírek, které ovlivňují život 
obyvatel Rokytna. Navíc se přidávají problémy s řidiči od-
jinud. „Po místních a účelových komunikacích jezdí neje-
nom lidé, kteří u nás bydlí, ale i jiní. Někteří mají vysta-
vené povolení od obce, další si jezdí, kudy se jim zachce. 
Komunikace v okolí jsou poškozené stavební technikou, 
proto jsem iniciovala jednání s náměstkem Kortyšem, 
abychom si řekli, co je možné se současným stavem dělat 
a zda nás Pardubický kraj podpoří. Chápeme, že stavba 
obchvatu i rekonstrukce přinesou dočasné komplikace, 
ale situace v některých úsecích začíná být nebezpečná a 
obec nemůže hradit opravy ze svého rozpočtu,“ uvedla 
starostka Rokytna Petra Vrbatová. 

Možných řešení nastalé situace je hned několik. Kromě 
opravy poničených úseků, a to i za přispění státu, obec 
mimo jiné navrhuje dočasné snížení rychlosti při prů-
jezdu obcí kvůli obavám obyvatel o bezpečnost. Pardu-
bický kraj přislíbil pomoc s realizací těchto opatření. 

 

INZERCE 

 

 

 „Chtěl bych nejprve poděkovat občanům Rokytna za je-
jich konstruktivní přístup, již několik let jsou při přípra-
vách velice vstřícní a všichni, a oni nejvíc, se těšíme, až 
stavba konečně skončí. Silnici III/29819 na trase Dolní Ře-
dice - Drahoš – Chvojenec je takzvanou návozovou tra-
sou, tedy komunikací, kterou poškozuje technika kvůli vý-
stavbě dálnice D35. Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) počítá 
se zahájením opravy ještě letos, stát by měla zhruba 72 
milionů korun bez daně, které poskytne ŘSD, dalších 20 
milionů uhradí Pardubický kraj. Stejně tak se s ŘSD sna-
žíme vykomunikovat fakt, že řidiči si zkracují cestu i mimo 
oficiální objízdné trasy. Podle našeho názoru by se stát 
měl podílet také na opravách místních a účelových komu-
nikací v Rokytně, kde kvůli výstavbě dálnice dochází k je-
jich poškozování. V tomto případě navrhnu kolegům 
z Rady Pardubického kraje, že bychom měli jako samo-
správa rovněž přispět. Takže připomínky občanů bereme 
vážně a snažíme se udělat, co je v našich silách. Co se 
úpravy rychlosti týče, to je věcí policie, pokud obec po-
žádá o snížení rychlosti v některých úsecích, samozřejmě 
tuto žádost podpoříme a paní starostce Vrbatové děkuji 
za iniciativu,“ sdělil k návrhu možných opatření náměs-
tek Kortyš. 

Obec Rokytno podle posledních informací hodlá na zá-
kladě schůzky podat žádost o snížení rychlosti na komu-
nikacích, které nyní slouží jako objízdná trasa. 
 

 
 
 



8 

  

     

                      

 

  Následující  příspěvky nejsou upravovány. 
 Vydavatel neodpovídá za obsah a formu příspěvků. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Obecní úřad obce Rokytno uspořádal pro nás dříve naro-
zené zdařilý výlet na Svatou Horu u Příbrami a do Hornic-
kého skanzenu v Březových Horách tamtéž. Potvrdilo to 
ten fakt, že Čechy, Morava a Slezsko se díky období 
temna, stalo tím největším střediskem barokních a rene-
zančních skvostů ve střední Evropě. Náramně k tomu do-
pomohla i zde přítomná těžba olova a stříbra. Dozvěděli 
jsme se, že 95 % veškerého olova v celém Rakousku – 
Uhersku pocházelo odsud. To stříbro bylo víceméně ve-
dlejším produktem nezanedbatelné ceny. O potřebě 
olova pro zbrojní účely a válečné cíle se taktně pomlčuje. 
Olověná ruda galenit, obsahuje-li desetiny procenta ar-
gentitu, už je těžitelná kvůli stříbru. České země byly v té 
době poměrně bohatým výskytištěm. Viz. Kutná Hora, Já-
chymov, Krušnohoří, Příbram, Stříbro a další méně 
známá výskytiště rud kovů. Už Jan Lucemburský povýšil 
Příbram na město a Rudolf II Habsburský na rudné 
město. Těžilo se tu už ve 12. století. Okolo roku 1900 byl 
zde nejhlubší evropský důl 1395 metrů. Současná Pro-
kopská jáma je 1600 metrů hluboká. Odpolední pro-
hlídka strojů těžebního zařízení z počátku 20. století byla 
nesmírně zajímavá tím, že je dodnes plně funkční. Pre-
cizní strojařská práce, zachráněná před zkázou, svědčící 
o nebývalém fortelu a důmyslu našich předků. Oba tamní 
průvodci, srdcaři, znalí svého oboru, perfektně odpoví-
dali na naše zvědavé a zvídavé dotazy. Jistě si všichni po-
opravili obraz a představy na nesmírně těžkou a nebez-
pečnou práci horníků. Bylo zmíněno i velké důlní neštěstí 
v roce 1892 se třemi sty zahynulých horníků. Bohužel 
těch lidských obětí během historie se událo mnoho. Hor-
nický pozdrav: Zdař Bůh má své opodstatnění a platit 
bude věčně. Stojí za to se pozastavit nad odkazem jejich 
práce a připomenout nelehký osud. Po roce 1945 se tu 
těžila uranová ruda pro výrobu atomových bomb pro 
SSSR. Memento mori – proč asi nevíme podnes. 
Vraťme se raději na Svatou Horu nad krásným městeč-
kem Příbramí. (40 000 obyvatel!) Z města až sem vede 
kryté schodiště s 365 schody až po úpatí stavby. Hned ve-
dle či spíš součástí je vystavěný klášter, v jehož refektáři 
jsme poobědvali. Ambity kolem kostela jsou bohatě zdo-
beny malbami s výjevy zázraků v souvislostí s Pannou 
Marií. Čtyři rohové kaple jsou od donátorů a víceméně 
slouží jejich propagaci – řečeno moderně. V celé stavbě 
obdivujeme pozoruhodné práce stavitelů i jednotlivých 

řemeslníků: malířů, štukatérů, zedníků a bezpočet dal-
ších mnohdy už zaniklých profesí. Otáčí naše hlavy 
vzhůru a budí v úžas, co všechno tenkrát dokázali stvořit 
za krásu. A bez mobilů a my jen taktak stěží to stačíme ne 
vždy udržovat v náležitém stavu. Snad i proto bychom 
měli v každém chrámu smeknout a ztišit myšlenky a dívat 
se kolem sebe trochu jinak než v supermarketu. Úcta 
tvůrcům nikdy nebyla a nebude zaplacena. Bezpočet 
krásných kostelů (a každý je jiný) a sakrálních staveb snad 
jen něco málo nás přiblíží jejich představám o životě a 
smrti na tomto světě, plném zbytečného kvaltování. 
Závěrem děkuji paní starostce Petře Vrbatové a jejímu 
kolektivu za zorganizování zájezdu. Bylo to fajn i poučné 
a užitečné. 
                                                                         František Zajíc 
 

 
 
 
 

10. 6. 2023   Dětský den 

18. 8. 2023   Buřtování 

19. 8. 2023   Zástavské posvícení 

20. 9. 2023   Výlet důchodců 

23. 10. 2023   Nebezpečný odpad 

26. 10. 2023   Velkoobjemný odpad 

 
 

 
 
 

Čarodějnice v Rokytně 2023 
 
 
 
 
   

 

Byli jsme 

 na poznávacím výletě … 

Rokytenské noviny vydává v Rokytně  Obec Rokytno,  IČO  274178 , vy-
chází  jako občasník, číslo červen  2/2023  vyšlo 9.6.2023   

registrační číslo MK ČR E 11467 

 

Příspěvky      

dopisovatelů

Plánované akce 

 

 

 


